Dokumentation
Filterregler
- Typ FD ... , LRN ... -
Filter
- Typ DF ... -
St
an
d:

BW 8040 F
BW 8040 F
Bestellbeispiel: DF 2240 **
Kennzeichen der Optionen
5 µm Filterfeinheit  . . . . .-5
�
Standardtyp
Ersatzfilter Ersatzfilter
5 µm 40 µm
FILTER 2040-5 FILTER 2040
FILTER 2040-5 FILTER 2040
FILTER 3040-5 FILTER 3040
FILTER 3040-5 FILTER 3040
FILTER 8040-5 FILTER 8040
FILTER 8040-5 FILTER 8040
Hochdruckregler
auf Seite 401
G3/8, G1/2 G3/4, G1 G11/2, G2
L 62 80 140
H 200 210 285
C 62 80 140
A 70        62 92       80 160      140
H2 250 285 350
H1 170 165 243
Abmessungen (mm)
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
24
Dokumentation Filterregler und Filter
9. Kondensat-Ablassventil
9.1. Einbauhinweis
Der Einbau der Geräte incl. des Ablassventils hat vertikal (bezogen auf den Behälter) zu erfolgen.
Der minimale Betriebsdruck des AM beträgt 1,5 bar; unterhalb von 1,5 bar strömt die Luft aus dem Ablass.
Der maximale Betriebsdruck von 16 bar darf nicht überschritten werden, um den Auftrieb des Schwimmers (1) zu
gewährleisten. Der Einbau der Automaten kann nur in Kondensatbehältern mit Ø14 mm erfolgen. Bei Linksdrehen des
Handrades ist ein manuelles Ablassen des Kondensates möglich. Für die Automatikfunktion muss die Ablassschraube
(18) rechts bis zum Anschlag gedreht werden (Bild 1).
Achtung: Soll das Kondensat über einen Schlauch (1/8" Anschluss) abgeführt werden, sollte der Schlauch vom
Innendurchmesser nicht kleiner als 6 mm sein! Die Schlauchlänge sollte 2,0 m nicht überschreiten (Staudruck).
9.2. Funktion
• Bei drucklosem Behälter ist der Kolben (9) durch die Druckfeder (3) in geöffneter Stellung.
• Bei Beaufschlagen des Behälters mit Druck schließt ab 1,5 bar der Kolben an der Manschette (13) die Auslassöff-
nung.
• Durch Ansteigen des Kondensates im Behälter erfährt der Schwimmer (1) einen Auftrieb und öffnet die Düse (7 ), so
dass Luft auf die Oberseite des Kolbens (9) gelangen kann. Dadurch bewegt sich dieser abwärts und gibt die
Öffnung an der Manschette (13) zum Ablassen des Kondensates frei.
9.3. Wartung und Reinigung
- Mutter (5) lösen (SW17) und Kondensat-Ablassventil aus dem Behälter
entnehmen.